I N D I C A Ç Ã O  Nº. 225

SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/06/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que muitas árvores localizadas nas vias públicas do Conjunto Habitacional "Humberto Popolo" atingem os fios da rede de energia elétrica;

CONSIDERANDO que muitos caminhões que transitam pelas referidas vias públicas batem nos galhos das árvores;

CONSIDERANDO que moradores locais procuraram este Vereador, solicitando a intermediação do mesmo para resolução de referido problema,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências que se fizerem necessárias, junto ao departamento competente, visando efetuar, com urgência, a poda das árvores localizadas nas ruas do Conjunto Habitacional "Humberto Popolo", a fim de atender aos anseios de moradores locais e de demais pessoas que transitam por referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de junho de 2001.

Vereador Autor CULA

-PSD-